
AD\1261964CS.docx PE704.865v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

2021/0136(COD)

14.9.2022

STANOVISKO
Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Zpravodaj (*): Andrus Ansip

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE704.865v02-00 2/45 AD\1261964CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1261964CS.docx 3/45 PE704.865v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

V červnu 2021 navrhla Evropská komise v rámci balíčku „Evropa připravená na digitální 
věk“ nařízení, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (nařízení eIDAS). 
Tento nový návrh na změnu nařízení o rámci pro evropskou digitální identitu je důležitým 
krokem k evropské integraci a velmi významným příspěvkem k prosperitě a rozvoji 
jednotného digitálního trhu EU. To, že našim občanům umožníme, aby prokazovali svou 
identitu, a měli tak přístup k online službám orgánů veřejné správy, soukromým službám 
nebo mohli jednoduše doložit některý z prvků své osobní identity, jako jsou lékařská 
osvědčení, odborná kvalifikace nebo řidičské průkazy, znamená, že překonáváme digitální 
propast mezi členskými státy a konečně odstraňujeme „hranice“ v oblasti digitální identity. 
Cílem tohoto návrhu stanoviska je nicméně zlepšit obsah tohoto návrhu s ohledem na digitální 
transformaci.

Pandemie COVID-19 byla pro digitální transformaci jedinečným katalyzátorem. V jejím 
důsledku se v celé Evropě zvýšila poptávka po prostředcích k identifikaci a autentizaci online, 
jakož i k digitální výměně informací týkajících se naší identity s přísnými normami v oblasti 
bezpečnosti a ochrany soukromí. Nařízení eIDAS je v současnosti jediným přeshraničním 
rámcem pro důvěryhodnou elektronickou identifikaci fyzických a právnických osob a pro 
služby vytvářející důvěru. Nové evropské peněženky digitální identity, které jsou klíčovým 
prvkem návrhu, umožní všem evropským občanům, spotřebitelům a podnikům bezpečný 
přístup ke službám on-line, aniž by museli používat prostředky identifikace, které v 
současnosti nabízejí např. velké platformy, nebo museli zbytečně sdílet osobní údaje. Díky 
tomuto řešení budou mít uživatelé plnou kontrolu nad údaji, které sdílejí, čímž se zajistí 
vysoká úroveň ochrany spotřebitele. Navrhované nařízení rovněž usiluje o zajištění účinného 
přístupu k důvěryhodným a bezpečným řešením v oblasti digitální identity s přeshraniční 
funkčností s cílem reagovat na požadavky občanů a trhu v širším měřítku. Veřejné i soukromé 
služby se budou moci bezpečně spolehnout na řešení v oblasti digitální identity, a co je opět 
velmi důležité, bez ohledu na hranice v rámci Unie. 

Jako zpravodaj výboru IMCO považuji provádění přeshraničního právního rámce pro 
důvěryhodné digitální identity za zásadní nástroj k posílení jednotného evropského trhu a 
ochrany spotřebitelů ve stále digitalizovanější globální ekonomice. Současná situace s 
nedostatečným nebo neexistujícím digitálním ověřováním představuje značnou zátěž jak z 
hlediska nákladů, tak z hlediska byrokracie – podniky v Evropě tráví v průměru šest až sedm 
týdnů tím, že před zahájením obchodní spolupráce ověřují totožnost potenciálních obchodních 
partnerů nebo klientů. Situaci dále komplikují různé provozní a regulační požadavky v 
jednotlivých členských státech.

Tato revize je příležitostí k vytvoření situace, kdy by evropští občané a spotřebitelé, kteří již 
často denně pracují přeshraničně, mohli používat lékařské předpisy v sousedních zemích k 
nákupu léků nebo si bez problémů pronajmout auto, stěhovat se za prací a snadno se 
zaregistrovat v nové zemi bez zbytečné administrativní zátěže, a zejména by to našim starším 
spoluobčanům dalo pocit jistoty, neboť by mohli prokázat svou totožnost v kterékoli evropské 
nemocnici. Jako zpravodaj jsem pevně přesvědčen, že splnění těchto cílů lze umožnit 
prostřednictvím přeshraniční elektronické identifikace, která by efektivním způsobem plnila 
úlohu pasu v digitálním světě. Musíme být teď co nejambicióznější a zajistit rychlé a účinné 



PE704.865v02-00 4/45 AD\1261964CS.docx

CS

zavedení uživatelsky vstřícné služby, díky níž posílíme postavení našich občanů tím, že jim v 
případě, že chtějí využívat veřejné a soukromé online služby v EU, zajistíme plnou kontrolu 
nad sdílenými údaji. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Sdělení Komise ze dne 19. února 
2020 nazvané „Formování digitální 
budoucnosti Evropy“16 oznamuje revizi 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014 s cílem zlepšit jeho 
účinnost, rozšířit jeho přínosy na soukromý 
sektor a podporovat důvěryhodnou 
digitální identitu pro všechny Evropany.

(1) Sdělení Komise ze dne 19. února 
2020 nazvané „Formování digitální 
budoucnosti Evropy“16 oznamuje revizi 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014 s cílem zlepšit jeho 
účinnost a s ohledem na technologický 
vývoj, k němuž došlo od jeho přijetí v roce 
2014, rozšířit jeho přínosy na soukromý 
sektor a podporovat důvěryhodnou 
digitální identitu.

__________________ __________________
16 COM/2020/0067 16 COM/2020/0067

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Harmonizovanější přístup k 
digitální identifikaci by měl snížit rizika a 
náklady současné roztříštěnosti, jejíž 
příčinou je používání odlišných 
vnitrostátních řešení, a posílí jednotný trh 
tím, že umožní občanům, dalším 
rezidentům ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů a podnikům 
identifikovat se v on-line prostředí v celé 
Unii pohodlným a jednotným způsobem. 

(4) Harmonizovanější přístup k 
digitální identifikaci by měl snížit rizika a 
náklady současné roztříštěnosti, jejíž 
příčinou je používání odlišných 
vnitrostátních řešení, a posílí jednotný trh 
tím, že umožní občanům, dalším 
rezidentům ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů a podnikům 
identifikovat se v on-line prostředí v celé 
Unii pohodlným, důvěryhodným a 



AD\1261964CS.docx 5/45 PE704.865v02-00

CS

Každý by měl mít bezpečný přístup k 
veřejným a soukromým službám 
založeným na zdokonaleném ekosystému 
služeb vytvářejících důvěru a na ověřených 
dokladech totožnosti a potvrzeních 
atributů, jako je vysokoškolský titul právně 
uznávaný a přijímaný všude v Unii. Cílem 
rámce pro evropskou digitální identitu je 
dosáhnout přechodu od spoléhání se pouze 
na vnitrostátní řešení v oblasti digitální 
identity k poskytování elektronických 
potvrzení atributů platných na evropské 
úrovni. Poskytovatelé elektronických 
potvrzení atributů by měli těžit z jasného a 
jednotného souboru pravidel a orgány 
veřejné správy by měly být schopny 
spolehnout se na elektronické dokumenty v 
daném formátu.

jednotným způsobem. Každý by měl mít 
bezpečný přístup k veřejným a soukromým 
službám založeným na zdokonaleném 
ekosystému služeb vytvářejících důvěru a 
na ověřených dokladech totožnosti a 
potvrzeních atributů, jako je akademická 
kvalifikace právně uznávaná a přijímaná 
všude v Unii, profesní kvalifikace, titul, 
licence nebo mandát k zastoupení 
společnosti. Cílem rámce pro evropskou 
digitální identitu je dosáhnout přechodu od 
spoléhání se pouze na vnitrostátní řešení v 
oblasti digitální identity k poskytování 
elektronických potvrzení atributů platných 
a právně uznávaných v celé Unii. 
Poskytovatelé elektronických potvrzení 
atributů by měli těžit z jasného a 
jednotného souboru pravidel a orgány 
veřejné správy by měly být schopny 
spolehnout se na elektronické dokumenty v 
daném vysoce zabezpečeném formátu. 
Pokud jde o elektronickou identifikaci u 
veřejných služeb s velmi vysokými 
bezpečnostními požadavky, měly by mít 
členské státy možnost spoléhat se na 
dodatečné kontroly identity stanovené v 
souladu se zásadou proporcionality.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Je nezbytné stanovit 
harmonizované podmínky pro vytvoření 
rámce pro evropské peněženky digitální 
identity vydávané členskými státy, který by 
měl motivovat všechny občany Unie a 
ostatní rezidenty ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů k bezpečnému sdílení 
údajů týkajících se jejich identity 
uživatelsky přívětivým a pohodlným 
způsobem pod výhradní kontrolou 
uživatele. Technologie používané k 
dosažení těchto cílů by měly být vyvinuty s 
cílem dosáhnout nejvyšší úrovně 

(7) Je nezbytné stanovit 
harmonizované podmínky pro vytvoření 
rámce pro evropské peněženky digitální 
identity vydávané příslušným orgánem, 
jenž je členským státem určen, má jeho 
pověření nebo je jím uznáván, a tak 
motivovat všechny občany Unie a ostatní 
rezidenty ve smyslu vnitrostátních 
právních předpisů k zachování si plné 
kontroly nad svým rozhodnutím, zda 
peněženku použijí, budou si ukládat údaje 
a bezpečně sdílet údaje týkající se jejich 
identity uživatelsky přívětivým a 



PE704.865v02-00 6/45 AD\1261964CS.docx

CS

bezpečnosti, pohodlí uživatele a široké 
použitelnosti. Členské státy by měly všem 
svým státním příslušníkům a rezidentům 
zajistit rovný přístup k digitální 
identifikaci.

pohodlným způsobem pod výhradní 
kontrolou uživatele. Technologie 
používané k dosažení těchto cílů by měly 
být vyvinuty s cílem dosáhnout nejvyšší 
úrovně bezpečnosti, ochrany údajů, 
pohodlí uživatele, široké použitelnosti a 
hladké interoperability. Členské státy by 
měly všem svým státním příslušníkům a 
rezidentům, včetně osob se zdravotním 
postižením, osob se zvláštními potřebami 
nebo osob s funkčním omezením, jako 
jsou starší osoby, osoby s omezeným 
přístupem k digitálním technologiím nebo 
s nedostatečnou digitální gramotností, 
zajistit rovný přístup k digitální 
identifikaci. Evropské peněženky digitální 
identity by měly být k dispozici fyzickým 
osobám zdarma a prostřednictvím běžně 
používaných zařízení nebo technologií. Z 
právních důvodů by měly být evropské 
peněženky digitální identity bezplatné 
nebo k dispozici za nominální poplatek.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) Je nezbytné zajistit, aby jednotlivci, 
kteří nepoužívají evropskou peněženku 
digitální identity, nebyli znevýhodněni, 
pokud jde o přístup k veřejným nebo 
soukromým službám, zejména základním 
službám nebo službám, které jim 
umožňují vykonávat profesní činnost. 
Používání evropských peněženek digitální 
identity by nemělo být pro přístup k 
veřejným ani soukromým službám 
povinné. Členské státy by především 
neměly přímo ani nepřímo omezovat 
přístup k veřejným službám pro fyzické či 
právnické osoby, které nepoužívají 
evropskou peněženku digitální identity, a 
měly by zajistit nediskriminační 
alternativní řešení. Kromě evropské 
digitální peněženky by mělo být možné 



AD\1261964CS.docx 7/45 PE704.865v02-00

CS

stále používat i jiné prostředky 
elektronické identifikace, jako jsou 
aplikace pro generování digitálních klíčů, 
čtečky průkazů totožnosti nebo čipové 
karty.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Všechny evropské peněženky 
digitální identity by měly uživatelům 
umožnit přeshraniční elektronickou 
identifikaci a autentizaci on-line a offline 
pro přístup k široké škále veřejných a 
soukromých služeb. Aniž jsou dotčeny 
výsady členských států s ohledem na 
identifikaci jejich státních příslušníků a 
rezidentů, mohou peněženky rovněž sloužit 
institucionálním potřebám orgánů veřejné 
správy, mezinárodních organizací a 
orgánů, institucí a jiných subjektů Unie. V 
mnoha odvětvích, včetně zdravotnictví, 
kde jsou služby často poskytovány 
prostřednictvím osobního kontaktu a 
elektronické předpisy by měly při 
ověřování pravosti využívat QR kódy nebo 
podobné technologie, bude důležité použití 
offline. Evropské peněženky digitální 
identity, spoléhající se na „vysokou“ 
úroveň záruky, by měly využít potenciál, 
který nabízejí řešení odolná proti 
neoprávněným zásahům, jako jsou 
zabezpečené prvky, aby byly v souladu s 
bezpečnostními požadavky podle tohoto 
nařízení. Evropské peněženky digitální 
identity by rovněž měly uživatelům 
umožnit vytvářet a používat kvalifikované 
elektronické podpisy a pečetě, které jsou 
přijímány v celé EU. V zájmu 
zjednodušení a snížení nákladů pro osoby a 
podniky v celé EU, mimo jiné umožněním 
pravomocí k zastupování a elektronických 
mandátů, by členské státy měly vydávat 
evropské peněženky digitální identity 

(9) Všechny evropské peněženky 
digitální identity by měly uživatelům 
transparentním a sledovatelným 
způsobem umožnit bezpečně požadovat a 
získávat, ukládat, vybírat, kombinovat a 
sdílet nezbytné identifikační údaje 
právnických osob, pověřovací údaje a 
elektronické potvrzování atributů, přičemž 
by měla být zajištěna možnost výběrového 
sdělování, a přeshraniční elektronickou 
identifikaci a autentizaci on-line a offline 
pro přístup k široké škále veřejných a 
soukromých služeb v Unii. Aniž jsou 
dotčeny výsady členských států s ohledem 
na identifikaci jejich státních příslušníků a 
rezidentů, mohou peněženky rovněž sloužit 
institucionálním potřebám orgánů veřejné 
správy, mezinárodních organizací a 
orgánů, institucí a jiných subjektů Unie. V 
mnoha odvětvích, včetně zdravotnictví, 
kde jsou služby často poskytovány 
prostřednictvím osobního kontaktu a 
elektronické předpisy by měly při 
ověřování pravosti využívat QR kódy nebo 
podobné technologie, bude důležité použití 
offline. Evropská peněženka digitální 
identity by také měla uživateli umožnit 
nahlížet do historie transakcí, přenášet 
data z peněženky, obnovit přístup na 
jiném zařízení a zablokovat přístup k 
peněžence v případě narušení bezpečnosti, 
což povede k jejímu pozastavení, zrušení 
nebo stažení, a nabízet možnost 
kontaktovat podpůrné služby vydavatele 
peněženky. Evropské peněženky digitální 



PE704.865v02-00 8/45 AD\1261964CS.docx

CS

založené na společných normách s cílem 
zajistit bezproblémovou interoperabilitu a 
vysokou úroveň bezpečnosti. Pouze 
příslušné orgány členských států mohou při 
zjišťování totožnosti osoby poskytnout 
vysoký stupeň spolehlivosti, a tedy 
poskytnout ujištění, že osoba, která uvádí 
nebo uplatňuje určitou totožnost, je 
skutečně osobou, kterou tvrdí, že je. 
Evropské peněženky digitální identity se 
proto musí spoléhat na právní identitu 
občanů, ostatních rezidentů nebo 
právnických osob. Důvěru v evropské 
peněženky digitální identity by posílila 
skutečnost, že vydávající strany jsou 
povinny zavést vhodná technická a 
organizační opatření k zajištění úrovně 
bezpečnosti odpovídající rizikům, která 
představují pro práva a svobody fyzických 
osob, v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

identity by měly zahrnovat funkci, která 
generuje odvolatelné pseudonymy jako 
formu autentizace pro přístup k online 
službám poskytovaným velmi velkými 
online platformami definovanými v 
nařízení [odkaz na nařízení o aktu o 
digitálních službách]. Měla by rovněž 
umožnit ověření atributů bez odhalení 
zdrojových údajů a bez úplné identifikace 
držitele evropské peněženky digitální 
identity, například pokud je pro přístup k 
určitým službám zapotřebí prokázání 
věku. Evropské peněženky digitální 
identity, spoléhající se na „vysokou“ 
úroveň záruky, by měly využít potenciál, 
který nabízejí řešení odolná proti 
neoprávněným zásahům, jako jsou 
zabezpečené prvky a technologie založené 
na softwaru s vysokými standardy v 
oblasti bezpečnosti a ochrany soukromí, 
aby byly v souladu s bezpečnostními 
požadavky podle tohoto nařízení. Evropské 
peněženky digitální identity by rovněž 
měly uživatelům umožnit vytvářet a 
používat kvalifikované elektronické 
podpisy a pečetě, které jsou přijímány v 
celé EU. V zájmu zjednodušení a snížení 
nákladů pro osoby a podniky v celé EU, 
mimo jiné umožněním pravomocí k 
zastupování a elektronických mandátů, by 
členské státy měly vydávat evropské 
peněženky digitální identity založené na 
společných normách s cílem zajistit 
bezproblémovou interoperabilitu, vysokou 
úroveň bezpečnosti a určit její 
charakteristiku, např. ve vztahu k 
decentralizovaným prvkům peněženky. Při 
stanovování těchto norem by Komise 
měla, je-li to možné, rovněž zohlednit 
příslušné mezinárodní normy a 
konzultovat příslušné zúčastněné strany, 
včetně sociálních partnerů. Pouze 
příslušné orgány členských států mohou při 
zjišťování totožnosti osoby poskytnout 
vysoký stupeň spolehlivosti, a tedy 
poskytnout ujištění, že osoba, která uvádí 
nebo uplatňuje určitou totožnost, je 
skutečně osobou, kterou tvrdí, že je. 
Evropské peněženky digitální identity se 



AD\1261964CS.docx 9/45 PE704.865v02-00

CS

proto musí spoléhat na právní identitu 
občanů, ostatních rezidentů nebo 
právnických osob. Důvěru v evropské 
peněženky digitální identity by posílila 
skutečnost, že vydávající strany jsou 
povinny zavést vhodná technická a 
organizační opatření k zajištění úrovně 
bezpečnosti odpovídající rizikům, která 
představují pro práva a svobody fyzických 
osob, v souladu s nařízením (EU) 
2016/679.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9a) Vydavatelé evropských peněženek 
digitální identity by měli zřídit jednotné 
kontaktní místo, které uživatelům umožní 
hlásit nedodržování požadavků tohoto 
nařízení nebo porušení bezpečnosti 
peněženky, požádat o opravu nepřesných 
údajů v peněžence nebo o její zrušení. 
Členské státy by měly zajistit, aby 
uživatelé měli právo požadovat náhradu 
škody vzniklé v důsledku porušení 
požadavků stanovených v tomto nařízení 
týkajících se evropské peněženky digitální 
identity. Také by měly zajistit, aby jejich 
příslušné orgány měly dostatečné lidské a 
finanční zdroje na to, aby účinně a účelně 
prováděly úkoly, které jim byly svěřeny v 
souvislosti s fungováním evropské 
peněženky digitální identity.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Zjednodušení stávajících postupů (15) Zjednodušení stávajících postupů 



PE704.865v02-00 10/45 AD\1261964CS.docx

CS

oznamování a vzájemného hodnocení 
zabrání různorodým přístupům k 
posuzování různých oznámených systémů 
elektronické identifikace a usnadní 
budování důvěry mezi členskými státy. 
Nové, zjednodušené mechanismy by měly 
podporovat spolupráci členských států v 
oblasti bezpečnosti a interoperability jejich 
oznámených systémů elektronické 
identifikace.

oznamování a vzájemného hodnocení a 
pravidelné hodnocení prováděné Komisí 
zabrání různorodým přístupům k 
posuzování různých oznámených systémů 
elektronické identifikace a usnadní 
budování důvěry mezi členskými státy. 
Nové, zjednodušené mechanismy by měly 
podporovat spolupráci členských států v 
oblasti bezpečnosti a interoperability jejich 
oznámených systémů elektronické 
identifikace.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) Poskytovatelé služeb používají 
identifikační údaje poskytnuté souborem 
osobních identifikačních údajů dostupných 
ze systémů elektronické identifikace podle 
nařízení (EU) č. 910/2014, aby k uživateli 
z jiného členského státu přiřadili jeho 
právní identitu. Navzdory použití souboru 
údajů eIDAS však zajištění přesné shody v 
mnoha případech vyžaduje dodatečné 
informace o uživateli a zvláštní postupy 
jednoznačné identifikace na vnitrostátní 
úrovni. S cílem dále podporovat 
použitelnost prostředků pro elektronickou 
identifikaci by toto nařízení mělo 
vyžadovat, aby členské státy přijaly 
zvláštní opatření k zajištění správné shody 
totožnosti v procesu elektronické 
identifikace. Za stejným účelem by toto 
nařízení mělo rovněž rozšířit povinný 
minimální soubor údajů a vyžadovat 
používání jedinečného a trvalého 
elektronického identifikátoru v souladu s 
právem Unie v případech, kdy je nezbytné 
uživatele na jeho žádost jedinečným a 
trvalým způsobem právně identifikovat.

(17) Poskytovatelé služeb používají 
identifikační údaje poskytnuté souborem 
osobních identifikačních údajů dostupných 
ze systémů elektronické identifikace podle 
nařízení (EU) č. 910/2014, aby k uživateli 
z jiného členského státu přiřadili jeho 
právní identitu. Navzdory použití souboru 
údajů eIDAS však zajištění přesné shody v 
mnoha případech vyžaduje dodatečné 
informace o uživateli a zvláštní postupy 
jednoznačné identifikace na vnitrostátní 
úrovni. S cílem dále podporovat 
použitelnost prostředků pro elektronickou 
identifikaci by toto nařízení mělo 
vyžadovat, aby členské státy přijaly 
zvláštní opatření k zajištění správné shody 
totožnosti v procesu elektronické 
identifikace. Za stejným účelem a v 
případě, že je to pro dané odvětví 
relevantní, by toto nařízení mělo rovněž 
rozšířit povinný minimální soubor údajů a 
vyžadovat používání jedinečného a 
trvalého elektronického identifikátoru v 
souladu s právem Unie v případech, kdy je 
nezbytné uživatele na jeho žádost 
jedinečným a trvalým způsobem právně 
identifikovat.



AD\1261964CS.docx 11/45 PE704.865v02-00

CS

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) V souladu se směrnicí (EU) 
2019/88222 by osoby se zdravotním 
postižením měly mít možnost používat 
evropské peněženky digitální identity, 
služby vytvářející důvěru a produkty 
koncových uživatelů používané při 
poskytování těchto služeb na stejném 
základě jako ostatní uživatelé.

(18) V souladu se směrnicí (EU) 
2019/88222, směrnicí (EU) 2016/210222a a 
Úmluvou OSN o právech osob se 
zdravotním postižením22b by používání 
evropské peněženky digitální identity, 
služeb vytvářejících důvěru a produktů 
koncových uživatelů používaných při 
poskytování těchto služeb mělo být 
dostupné v jasném a srozumitelném jazyce 
a přístupné pro osoby se zdravotním 
postižením a osoby s funkčním omezením, 
jako jsou starší osoby, aby byly schopny 
výše uvedené využívat na stejném základě 
jako ostatní uživatelé, a přitom zajistit, aby 
jejich uživatelská zkušenost byla stejně 
kvalitní jako zkušenost ostatních 
uživatelů.

__________________ __________________
22 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 
2019 o požadavcích na přístupnost u 
výrobků a služeb (Úř. věst. L 151, 
7.6.2019, s. 70).

22 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 
2019 o požadavcích na přístupnost u 
výrobků a služeb (Úř. věst. L 151, 
7.6.2019, s. 70).
22a Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 
2016 o přístupnosti webových stránek 
a mobilních aplikací subjektů veřejného 
sektoru (Úř. věst. L 327, 2.12.2016, s. 1-
15).
22b Schváleno rozhodnutím Rady 
2010/48/ES ze dne 26. listopadu 2009 o 
uzavření Úmluvy Organizace spojených 
národů o právech osob se zdravotním 
postižením Evropským společenstvím (Úř. 
věst. L 23, 27.1.2010, s. 35).

Pozměňovací návrh 10



PE704.865v02-00 12/45 AD\1261964CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Poskytování a využívání služeb 
vytvářejících důvěru nabývá pro 
mezinárodní obchod a spolupráci na 
významu. Mezinárodní partneři EU 
vytvářejí důvěryhodné rámce inspirované 
nařízením (EU) č. 910/2014. S cílem 
usnadnit uznávání těchto služeb a jejich 
poskytovatelů proto mohou prováděcí 
právní předpisy stanovit podmínky, za 
nichž by důvěryhodné rámce třetích zemí 
mohly být považovány za rovnocenné s 
důvěryhodným rámcem pro kvalifikované 
služby vytvářející důvěru a poskytovatele v 
tomto nařízení, a to jako doplněk možnosti 
vzájemného uznávání služeb vytvářejících 
důvěru a poskytovatelů usazených v Unii a 
ve třetích zemích v souladu s článkem 218 
Smlouvy.

(20) Poskytování a využívání služeb 
vytvářejících důvěru nabývá pro 
mezinárodní obchod a spolupráci na 
významu. Mezinárodní partneři EU 
vytvářejí důvěryhodné rámce inspirované 
nařízením (EU) č. 910/2014. S cílem 
usnadnit uznávání těchto služeb a jejich 
poskytovatelů proto mohou akty v 
přenesené pravomoci stanovit podmínky, 
za nichž by důvěryhodné rámce třetích 
zemí mohly být považovány za rovnocenné 
s důvěryhodným rámcem pro 
kvalifikované služby vytvářející důvěru a 
poskytovatele v tomto nařízení, a to jako 
doplněk možnosti vzájemného uznávání 
služeb vytvářejících důvěru a 
poskytovatelů usazených v Unii a ve 
třetích zemích v souladu s článkem 218 
Smlouvy.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Toto nařízení by mělo vycházet z 
aktů Unie zajišťujících spravedlivé trhy 
otevřené hospodářské soutěži v digitálním 
odvětví. Zejména vychází z nařízení 
XXX/XXXX [akt o digitálních trzích], 
které zavádí pravidla pro poskytovatele 
hlavních služeb platforem určené jako 
strážci a mimo jiné strážcům zakazuje v 
souvislosti se službami nabízenými 
podnikatelskými uživateli využívajícími 
hlavní služby platforem tohoto strážce 
vyžadovat od podnikatelských uživatelů, 
aby používali identifikační službu strážce, 
nabízeli ji nebo s ní komunikovali. 
Ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
XXX/XXXX [akt o digitálních trzích] 

(21) Toto nařízení by mělo vycházet z 
aktů Unie zajišťujících spravedlivé trhy 
otevřené hospodářské soutěži v digitálním 
odvětví. Zejména vychází z nařízení 
XXX/XXXX [akt o digitálních trzích], 
které zavádí pravidla pro poskytovatele 
hlavních služeb platforem určené jako 
strážci s cílem umožnit jejich 
podnikatelským uživatelům, aby si 
svobodně vybrali identifikační službu, 
kterou chtějí používat nebo s níž chtějí 
spolupracovat. To je obzvláště důležité pro 
evropskou peněženku digitální identity 
nebo prostředky pro elektronickou 
identifikaci oznámené členskými státy. 
Podnikatelští uživatelé a poskytovatelé 



AD\1261964CS.docx 13/45 PE704.865v02-00

CS

vyžaduje, aby strážci umožnili 
podnikatelským uživatelům a 
poskytovatelům doplňkových služeb 
přístup ke stejným funkcím operačního 
systému, hardwaru nebo softwaru, které 
jsou k dispozici nebo používány při 
poskytování doplňkových služeb strážcem, 
a interoperabilitu s nimi. Podle čl. 2 odst. 
15 [aktu o digitálních trzích] představují 
identifikační služby druh doplňkových 
služeb. Podnikatelští uživatelé a 
poskytovatelé doplňkových služeb by proto 
měli mít přístup k takovým funkcím 
hardwaru nebo softwaru, jako jsou 
zabezpečené prvky v chytrých telefonech, 
a měli by s nimi spolupracovat 
prostřednictvím evropských peněženek 
digitální identity nebo prostředků pro 
elektronickou identifikaci oznámených 
členskými státy.

služeb identifikace by proto měli mít 
přístup k takovým funkcím hardwaru nebo 
softwaru, které poskytují nebo používají 
strážci, jako jsou zabezpečené prvky v 
chytrých telefonech, a měli by s nimi 
spolupracovat prostřednictvím evropských 
peněženek digitální identity nebo 
prostředků pro elektronickou identifikaci 
oznámených členskými státy.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Široká dostupnost a použitelnost 
evropských peněženek digitální identity 
vyžaduje jejich přijetí soukromými 
poskytovateli služeb. Soukromé spoléhající 
se strany poskytující služby v oblasti 
dopravy, energetiky, bankovnictví a 
finančních služeb, sociálního zabezpečení, 
zdravotnictví, pitné vody, poštovních 
služeb, digitální infrastruktury, vzdělávání 
nebo telekomunikací by měly akceptovat 
používání evropských peněženek digitální 
identity k poskytování služeb, u nichž 
vnitrostátní právní předpisy nebo právní 
předpisy Unie či smluvní závazek vyžadují 
silnou autentizaci uživatele k on-line 
identifikaci. V případech, kdy velmi 
rozsáhlé on-line platformy ve smyslu 
článku 25.1 nařízení [odkaz na nařízení o 
aktu o digitálních službách] vyžadují, aby 
se uživatelé autentizovali pro přístup k on-

(28) Široká dostupnost a použitelnost 
evropských peněženek digitální identity 
vyžaduje přijetí a důvěru uživatelů i 
soukromých poskytovatelů služeb. 
Soukromé spoléhající se strany poskytující 
služby v oblasti dopravy, energetiky, 
bankovnictví a finančních služeb, 
sociálního zabezpečení, zdravotnictví, 
pitné vody, poštovních služeb, digitální 
infrastruktury, vzdělávání nebo 
telekomunikací by měly akceptovat 
používání evropských peněženek digitální 
identity k poskytování služeb, u nichž 
vnitrostátní právní předpisy nebo právní 
předpisy Unie či smluvní závazek vyžadují 
silnou autentizaci uživatele k on-line 
identifikaci. V případech, kdy velmi 
rozsáhlé on-line platformy ve smyslu 
nařízení [odkaz na nařízení o aktu o 
digitálních službách] vyžadují, aby se 



PE704.865v02-00 14/45 AD\1261964CS.docx

CS

line službám, měly by být tyto platformy 
povinny přijmout na dobrovolnou žádost 
uživatele evropskou peněženku digitální 
identity. Uživatelé by neměli mít povinnost 
používat peněženku k přístupu k 
soukromým službám, ale pokud si to přejí, 
měly by rozsáhlé on-line platformy za 
tímto účelem evropskou peněženku 
digitální identity přijmout, přičemž by 
měla být dodržena zásada minimalizace 
údajů. Vzhledem k významu velmi 
rozsáhlých on-line platforem a k jejich 
dosahu, vyjádřenému zejména počtem 
příjemců služby a hospodářských transakcí, 
je nezbytné zvýšit ochranu uživatelů před 
podvody a zajistit vysokou úroveň ochrany 
údajů. S cílem přispět k široké dostupnosti 
a použitelnosti prostředků pro 
elektronickou identifikaci, včetně 
evropských peněženek digitální identity, 
které spadají do oblasti působnosti tohoto 
nařízení, by měly být vypracovány 
samoregulační kodexy chování na úrovni 
Unie (dále jen „kodexy chování“). Kodexy 
chování by měly usnadnit široké přijímání 
prostředků pro elektronickou identifikaci, 
včetně evropských peněženek digitální 
identity, těmi poskytovateli služeb, kteří 
nejsou kvalifikováni jako velmi rozsáhlé 
platformy a kteří pro autentizaci uživatelů 
využívají služby elektronické identifikace 
třetích stran. Měly by být vypracovány do 
dvanácti měsíců od přijetí tohoto nařízení. 
Komise by měla posoudit účinnost těchto 
ustanovení z hlediska dostupnosti a 
použitelnosti evropských peněženek 
digitální identity pro uživatele po 18 
měsících od jejich zavedení a na základě 
tohoto posouzení přezkoumat ustanovení s 
cílem zajistit jejich přijetí prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci.

uživatelé autentizovali pro přístup k on-line 
službám, měly by být tyto platformy 
povinny přijmout na dobrovolnou žádost 
uživatele evropskou peněženku digitální 
identity. Uživatelé by neměli mít povinnost 
používat peněženku k přístupu k 
soukromým službám a neměli by být 
diskriminováni z důvodu, že peněženku 
nepoužívají. Velmi velké on-line platformy 
by měly za tímto účelem evropskou 
peněženku digitální identity přijmout, 
přičemž by měla být dodržena zásada 
minimalizace údajů, a zejména by neměly 
zpracovávat více údajů, než již mají, aby 
splnily své povinnosti podle tohoto 
nařízení a jiné právní záruky. Vzhledem k 
významu velmi rozsáhlých on-line 
platforem a k jejich dosahu, vyjádřenému 
zejména počtem příjemců služby a 
hospodářských transakcí, je nezbytné 
zvýšit ochranu uživatelů před podvody a 
zajistit vysokou úroveň ochrany údajů. S 
cílem přispět k široké dostupnosti a 
použitelnosti prostředků pro elektronickou 
identifikaci, včetně evropských peněženek 
digitální identity, které spadají do oblasti 
působnosti tohoto nařízení, by měly být 
vypracovány samoregulační kodexy 
chování na úrovni Unie (dále jen „kodexy 
chování“). Kodexy chování by měly 
usnadnit široké přijímání prostředků pro 
elektronickou identifikaci, včetně 
evropských peněženek digitální identity, 
těmi poskytovateli služeb, kteří nejsou 
kvalifikováni jako velmi rozsáhlé 
platformy a kteří pro autentizaci uživatelů 
využívají služby elektronické identifikace 
třetích stran. Měly by být vypracovány do 
dvanácti měsíců od přijetí tohoto nařízení. 
Komise by měla posoudit účinnost těchto 
ustanovení z hlediska dostupnosti a 
použitelnosti evropských peněženek 
digitální identity pro uživatele po 18 
měsících od jejich zavedení, a to 
pravidelně, a na základě tohoto posouzení 
přezkoumat ustanovení s cílem zajistit 
jejich přijetí prostřednictvím aktů v 
přenesené pravomoci.



AD\1261964CS.docx 15/45 PE704.865v02-00

CS

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Bezpečná elektronická identifikace 
a potvrzování atributů by měly odvětví 
finančních služeb nabídnout dodatečnou 
flexibilitu a řešení, která umožní 
identifikaci zákazníků a výměnu zvláštních 
atributů nezbytných ke splnění například 
požadavků na hloubkovou kontrolu klienta 
podle nařízení o boji proti praní peněz 
[odkaz bude přidán po přijetí návrhu] a 
požadavků přiměřenosti vyplývajících z 
právních předpisů na ochranu investorů, 
nebo k podpoře plnění požadavků na 
silnou autentizaci klienta pro přihlášení k 
účtu a zahání transakcí v oblasti 
platebních služeb.

(31) Bezpečná elektronická identifikace 
a potvrzování atributů by měly odvětví 
finančních služeb nabídnout dodatečnou 
flexibilitu a řešení, která umožní bezpečné 
ověření identity zákazníků a výměnu 
zvláštních atributů nezbytných ke splnění 
například požadavků na hloubkovou 
kontrolu klienta podle nařízení o boji proti 
praní peněz [odkaz bude přidán po přijetí 
návrhu], zejména v případech, kdy se 
provádí nabírání klientů na dálku, a 
požadavků přiměřenosti vyplývajících z 
právních předpisů na ochranu investorů.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31a) Silná autentizace uživatele se 
vztahuje na případy odvětvového použití, 
které ukládají silnou autentizaci pomocí 
dvou faktorů. Silná autentizace uživatele 
například podporuje požadavky na silnou 
autentizaci klienta pro přihlášení k účtu a 
iniciování transakcí v oblasti platebních 
služeb.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32



PE704.865v02-00 16/45 AD\1261964CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Služby autentizace internetových 
stránek uživatelům poskytují jistotu, že 
stránky reprezentují skutečný a legitimní 
subjekt. Tyto služby přispívají k budování 
důvěryhodnosti a důvěry v on-line 
obchodování, neboť uživatelé budou mít 
důvěru v internetové stránky, které byly 
autentizovány. Využívání služeb 
autentizace internetových stránek 
internetovými stránkami je dobrovolné. 
Aby se však autentizace internetových 
stránek stala prostředkem pro zvýšení 
důvěryhodnosti, zlepšení zkušeností 
uživatelů a podporu růstu na vnitřním trhu, 
stanoví toto nařízení pro poskytovatele 
služeb autentizace internetových stránek a 
jejich služby minimální povinnosti v 
oblasti bezpečnosti a odpovědnosti. Za 
tímto účelem by internetové prohlížeče 
měly zajistit podporu a interoperabilitu s 
kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek podle nařízení (EU) 
č. 910/2014. Měly by uznávat a zobrazovat 
kvalifikované certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek, aby poskytovaly 
vysokou úroveň záruky a umožnily 
vlastníkům internetových stránek potvrdit 
svou totožnost coby vlastníků 
internetových stránek a uživatelům 
umožnily identifikovat vlastníky 
internetových stránek s vysokou mírou 
jistoty. Za účelem další podpory jejich 
používání by orgány veřejné moci v 
členských státech měly zvážit začlenění 
kvalifikovaných certifikátů pro autentizaci 
internetových stránek na své internetové 
stránky.

(32) Služby autentizace internetových 
stránek uživatelům poskytují jistotu, že 
stránky reprezentují skutečný a legitimní 
subjekt. Tyto služby přispívají k budování 
důvěryhodnosti a důvěry v on-line 
obchodování, neboť uživatelé budou mít 
důvěru v internetové stránky, které byly 
autentizovány. Využívání služeb 
autentizace internetových stránek 
internetovými stránkami je dobrovolné. 
Aby se však autentizace internetových 
stránek stala prostředkem pro zvýšení 
důvěryhodnosti, zlepšení zkušeností 
uživatelů a podporu růstu na vnitřním trhu, 
stanoví toto nařízení pro poskytovatele 
služeb autentizace internetových stránek a 
jejich služby minimální povinnosti v 
oblasti bezpečnosti a odpovědnosti. Za 
tímto účelem by internetové prohlížeče 
měly zajistit podporu a interoperabilitu s 
kvalifikovanými certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek podle nařízení (EU) 
č. 910/2014. Měly by uznávat a zobrazovat 
kvalifikované certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek, vyjma případů, kdy 
mohou prokázat, že by to výrazně narušilo 
bezpečnost uživatelů, aby poskytovaly 
vysokou úroveň záruky a umožnily 
vlastníkům internetových stránek potvrdit 
svou totožnost coby vlastníků 
internetových stránek a uživatelům 
umožnily identifikovat vlastníky 
internetových stránek s vysokou mírou 
jistoty. Poskytovatelé služeb prohlížení 
internetových stránek by měli stanovit 
postupy, kterými zajistí, aby nedocházelo 
k narušování bezpečnosti uživatelů 
na základě těchto certifikátů. Za účelem 
další podpory jejich používání by orgány 
veřejné moci v členských státech měly 
zvážit začlenění kvalifikovaných 
certifikátů pro autentizaci internetových 
stránek na své internetové stránky.

Pozměňovací návrh 16



AD\1261964CS.docx 17/45 PE704.865v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) K tomu, aby se zabránilo 
roztříštěnosti a překážkám v důsledku 
rozdílných norem a technických omezení a 
aby se zajistil koordinovaný postup, který 
zabrání tomu, aby bylo provádění 
budoucího evropského rámce digitální 
identity ohroženo, je nezbytné zavést 
úzkou a strukturovanou spolupráci mezi 
Komisí, členskými státy a soukromým 
sektorem. K dosažení tohoto cíle by 
členské státy měly spolupracovat v rámci 
stanoveném v doporučení Komise 
XXX/XXXX [soubor nástrojů pro 
koordinovaný přístup k evropskému rámci 
digitální identity]26 s cílem určit soubor 
nástrojů pro evropský rámec digitální 
identity. Soubor nástrojů by měl zahrnovat 
komplexní technickou architekturu a 
referenční rámec, soubor společných 
norem a technických referencí a soubor 
pokynů a popis osvědčených postupů 
zahrnujících alespoň všechny aspekty 
funkcí a interoperability evropských 
peněženek digitální identity, včetně 
elektronických podpisů, a kvalifikované 
služby vytvářející důvěru pro potvrzování 
atributů, jak je stanoveno v tomto nařízení. 
V této souvislosti by členské státy měly 
rovněž dosáhnout dohody o společných 
prvcích obchodního modelu a struktuře 
poplatků evropských peněženek digitální 
identity s cílem usnadnit jejich přijímání, 
zejména malými a středními podniky v 
přeshraničním kontextu. Obsah souboru 
nástrojů by se měl vyvíjet souběžně s 
diskusí a procesem přijetí evropského 
rámce digitální identity a měl by odrážet 
výsledek této diskuse a tohoto procesu.

(36) K tomu, aby se zabránilo 
roztříštěnosti a překážkám v důsledku 
rozdílných norem a technických omezení a 
aby se zajistil koordinovaný postup, který 
zabrání tomu, aby bylo provádění 
budoucího evropského rámce digitální 
identity ohroženo, je nezbytné zavést 
úzkou a strukturovanou spolupráci mezi 
Komisí, členskými státy, občanskou 
společností, akademickými pracovníky a 
soukromým sektorem. K dosažení tohoto 
cíle by členské státy měly spolupracovat v 
rámci stanoveném v doporučení Komise 
XXX/XXXX [soubor nástrojů pro 
koordinovaný přístup k evropskému rámci 
digitální identity]26 s cílem určit soubor 
nástrojů pro evropský rámec digitální 
identity. Soubor nástrojů by měl zahrnovat 
komplexní technickou architekturu a 
referenční rámec, soubor společných 
norem a technických referencí a soubor 
pokynů a popis osvědčených postupů 
zahrnujících alespoň všechny aspekty 
funkcí a interoperability evropských 
peněženek digitální identity, včetně 
elektronických podpisů, a kvalifikované 
služby vytvářející důvěru pro potvrzování 
atributů, jak je stanoveno v tomto nařízení. 
V této souvislosti by členské státy měly 
rovněž dosáhnout dohody o společných 
prvcích obchodního modelu a struktuře 
poplatků evropských peněženek digitální 
identity s cílem usnadnit jejich přijímání, 
zejména malými a středními podniky v 
přeshraničním kontextu. Obsah souboru 
nástrojů by se měl vyvíjet souběžně s 
diskusí a procesem přijetí evropského 
rámce digitální identity a měl by odrážet 
výsledek této diskuse a tohoto procesu. Do 
procesu utváření souboru nástrojů by 
měly být zapojeny příslušné 
zainteresované strany, jako jsou 
organizace občanské společnosti, 



PE704.865v02-00 18/45 AD\1261964CS.docx

CS

spotřebitelské organizace nebo akademičtí 
pracovníci, a soukromý sektor, a měly by s 
nimi být vedeny konzultace. Je důležité 
vybudovat účinnou spolupráci mezi 
Komisí, členskými státy a příslušnými 
zainteresovanými stranami s cílem zajistit 
trvalou a účinnou koordinaci a provádění, 
pokud jde o společné prvky souboru 
nástrojů, aby byla pravidelně 
minimalizována roztříštěnost a překážky a 
aby se podpořilo přeshraniční využívání 
prostředků pro elektronickou identifikaci 
a služeb vytvářejících důvěru.

__________________ __________________
26 [po přijetí vložit odkaz] 26 [po přijetí vložit odkaz]

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 1 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení má za cíl zajistit řádné 
fungování vnitřního trhu a současně 
poskytovat odpovídající úroveň 
bezpečnosti prostředků pro elektronickou 
identifikaci a služeb vytvářejících důvěru. 
Za těmito účely toto nařízení:

Toto nařízení má za cíl zajistit řádné 
fungování vnitřního trhu prostřednictvím 
poskytování vysoké úrovně bezpečnosti 
prostředků pro elektronickou identifikaci a 
služeb vytvářejících důvěru, které jsou 
snadno dostupné a uživatelsky vstřícné, a 
usnadňováním přeshraničního využívání 
a inovací. Za těmito účely toto nařízení:

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 1 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stanoví podmínky, za nichž členské 
státy poskytují a uznávají prostředky pro 

(Netýká se českého znění.)  



AD\1261964CS.docx 19/45 PE704.865v02-00

CS

elektronickou identifikaci fyzických a 
právnických osob, které spadají do 
oznámeného systému elektronické 
identifikace jiného členského státu;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 1 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) stanoví podmínky pro vydávání 
evropských peněženek digitální identity 
členskými státy.;

d) stanoví podmínky, za nichž členské 
státy poskytují a uznávají evropské 
peněženky digitální identity;

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. a
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení se vztahuje na 
systémy elektronické identifikace 
oznámené členskými státy, na evropské 
peněženky digitální identity vydané 
členskými státy a na poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru usazené v Unii.;

1. Toto nařízení se vztahuje na 
systémy elektronické identifikace 
oznámené členskými státy, na evropské 
peněženky digitální identity poskytnuté 
členským státem v souladu s čl. 6a odst. 2 
a na poskytovatele služeb vytvářejících 
důvěru usazené v Unii.;

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. d
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 16 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

16) „službou vytvářející důvěru“ 16) „službou vytvářející důvěru“ 



PE704.865v02-00 20/45 AD\1261964CS.docx

CS

elektronická služba, která je zpravidla 
poskytována za úplatu a spočívá:

elektronická služba, která je zpravidla 
poskytována za odměnu a spočívá:

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 42

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

42) „evropskou peněženkou digitální 
identity“ produkt a služba, které uživateli 
umožňují uchovávat údaje o totožnosti, 
pověření a atributy spojené s jeho 
totožností, poskytovat je na požádání 
spoléhajícím se stranám a používat je pro 
autentizaci, on-line i offline, pro službu v 
souladu s článkem 6a; a k vytváření 
kvalifikovaných elektronických podpisů a 
pečetí;

42) „evropskou peněženkou digitální 
identity“ produkt a služba, které uživateli 
umožňují uchovávat a spravovat údaje o 
totožnosti, včetně souvisejících souhlasů, 
údajů o totožnosti, pověření a atributy 
spojené s jeho totožností, poskytovat je na 
požádání spoléhajícím se stranám a 
používat je pro autentizaci, on-line i 
offline, pro službu v souladu s článkem 6a; 
a k vytváření kvalifikovaných 
elektronických podpisů a pečetí;

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3 – písm. i
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 3 – odst. 1 – bod 48

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

48) „kvalifikovanou službou 
elektronické archivace“ služba, která 
splňuje požadavky stanovené v článku 45g;

48) „kvalifikovanou službou 
elektronické archivace“ služba 
elektronické archivace, kterou poskytuje 
kvalifikovaný poskytovatel služeb 
vytvářejících důvěru a která splňuje 
požadavky stanovené v článku 45g;

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7



AD\1261964CS.docx 21/45 PE704.865v02-00

CS

Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. S cílem zajistit, aby všechny 
fyzické a právnické osoby v Unii měly 
bezpečný, důvěryhodný a hladký přístup k 
přeshraničním veřejným a soukromým 
službám, vydá každý členský stát do 
dvanácti měsíců od vstupu tohoto nařízení 
v platnost evropské peněženky digitální 
identity.

1. S cílem posílit digitální jednotný 
trh a zajistit, aby všechny fyzické a 
právnické osoby v Unii měly bezpečný, 
důvěryhodný a hladký přístup k 
přeshraničním veřejným a soukromým 
službám, a současně posílit možnosti 
výběru pro spotřebitele, jejich důvěru a 
kontrolu nad těmito službami poskytne 
každý členský stát do dvanácti měsíců od 
vstupu tohoto nařízení v platnost alespoň 
jednu evropskou peněženku digitální 
identity.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) členským státem; a) příslušným orgánem určeným 
členským státem;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) nezávisle, ale jsou uznávány 
členským státem.

c) nezávisle na členském státu 
poskytovatelem služeb, ale jsou uznávány 
členským státem.

Pozměňovací návrh 27



PE704.865v02-00 22/45 AD\1261964CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Evropské peněženky digitální 
identity umožní uživateli:

3. Evropské peněženky digitální 
identity umožní uživateli srozumitelným, 
uživatelsky vstřícným, transparentním a 
sledovatelným způsobem:

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) bezpečně požadovat a získávat, 
ukládat, vybírat, kombinovat a sdílet 
způsobem, který je pro uživatele 
transparentní a sledovatelný, nezbytné 
zákonné osobní identifikační údaje a 
elektronické potvrzení atributů za účelem 
on-line a offline autentizace s cílem 
využívat veřejné a soukromé služby on-
line;

a) bezpečně požadovat a získávat, 
ukládat, vybírat, kombinovat a sdílet pod 
kontrolou uživatele nezbytné zákonné 
osobní identifikační údaje, pověření a 
elektronické potvrzení atributů za účelem 
on-line a offline autentizace s cílem 
využívat veřejné a soukromé služby po 
celé Unii a ve všech odvětvích;

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 3 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) spravovat údaje, které poskytují 
spoléhajícím se stranám prostřednictvím 
jednoduchého rozhraní, včetně 
identifikace spoléhajících se stran, 
úplného nebo částečného zamítnutí 
žádostí o informace od spoléhajících se 



AD\1261964CS.docx 23/45 PE704.865v02-00

CS

stran, úplné historie transakcí a informací 
o výkonu jejich práv, aby mohli učinit 
informované rozhodnutí o sdílení údajů se 
spoléhajícími se stranami a změnit svou 
volbu;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podepisovat kvalifikovanými 
elektronickými podpisy.

b) podepisovat kvalifikovanými 
elektronickými podpisy a elektronickými 
pečetěmi.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. a – bod 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) umožňují uživateli interakci 
s evropskou peněženkou digitální identity 
a zobrazení „značky důvěry EU 
pro peněženku evropské digitální identity“;

4) umožňují uživateli jednoduchou 
a transparentní interakci s evropskou 
peněženkou digitální identity a zobrazení 
„značky důvěry EU pro peněženku 
evropské digitální identity“;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) zajistit, aby byly spoléhající se 



PE704.865v02-00 24/45 AD\1261964CS.docx

CS

strany identifikovány a aby byla jejich 
identita ověřena na základě mechanismu 
autentizace;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) zajistit, aby spoléhající se strany 
používaly evropskou peněženku digitální 
identity, zejména pokud jde o jejich 
žádosti o informace, v souladu 
se zamýšleným používáním této peněženky 
podle čl. 6b odst. 1;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zajišťují, aby poskytovatelé služeb 
vytvářejících důvěru a kvalifikovaných 
potvrzení atributů nemohli obdržet žádné 
informace o používání těchto atributů;

b) zajišťují, aby poskytovatelé služeb 
vytvářejících důvěru a kvalifikovaných či 
nekvalifikovaných potvrzení atributů 
nemohli obdržet žádné informace 
o používání těchto atributů;

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) umožnit uživateli požádat a získat 



AD\1261964CS.docx 25/45 PE704.865v02-00

CS

kopii seznamu opatření, transakcí nebo 
používání elektronických potvrzování 
atributů nebo identifikačních údajů osob, 
které uživatel povolil, ve strojově čitelném 
formátu;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 4 – písm. e b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

eb) zajistit, aby uživatel mohl 
zkontaktovat podpůrné služby evropské 
peněženky digitální identity na úrovni 
členského státu, což by mu zároveň 
umožnilo požádat o zrušení či opravu 
neaktuálních nebo nesprávných údajů 
v peněžence.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 5 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) zrušit autentizaci spoléhajících se 
stran v případě, že už neplní požadavky 
stanovené v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 6



PE704.865v02-00 26/45 AD\1261964CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Evropské peněženky digitální 
identity jsou vydávány v rámci 
oznámeného systému elektronické 
identifikace s „vysokou“ úrovní záruky. 
Používání evropských peněženek digitální 
identity je pro fyzické osoby bezplatné.

6. Evropské peněženky digitální 
identity jsou k dispozici v rámci 
oznámeného systému elektronické 
identifikace s „vysokou“ úrovní záruky 
a v souladu s požadavky na poskytování 
informací uvedenými v čl. 24 odst. 1.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 6a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Evropská peněženka digitální 
identity zajistí bezpečné, spolehlivé, 
explicitní, vědomé aktívní potvrzení 
uživatele o jeho činnosti, a to i v případě, 
že jsou údaje či funkce distribuovány 
v několika místech.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 6b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6b. Poskytnutí a používání evropských 
peněženek digitální identity je pro všechny 
fyzické osoby bezplatné. V případě 
právnických osob je bezplatné nebo je 
k dispozici za nominální poplatek.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7



AD\1261964CS.docx 27/45 PE704.865v02-00

CS

Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10. Evropská peněženka digitální 
identity je zpřístupněna osobám 
se zdravotním postižením v souladu 
s požadavky na přístupnost stanovenými 
v příloze I směrnice 2019/882.

10. Evropská peněženka digitální 
identity je v souladu s požadavky 
na přístupnost stanovenými v příloze I 
směrnice (EU) 2019/882 a v Úmluvě 
Organizace spojených národů o právech 
osob se zdravotním postižením 
zpřístupněna osobám se zdravotním 
postižením1a a také osobám se zvláštními 
potřebami, včetně starších osob a osob 
s omezeným přístupem k digitálním 
technologiím nebo osob s nedostatečnou 
digitální gramotností.
__________________
1a Schváleno rozhodnutím Rady 
2010/48/ES ze dne 26. listopadu 2009 
o uzavření Úmluvy Organizace spojených 
národů o právech osob se zdravotním 
postižením Evropským společenstvím (Úř. 
věst. L 23, 27.1.2010, s. 35).

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 10a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10a. K tomu, aby bylo možné využívat 
veřejné nebo soukromé služby, je možné 
používat evropskou peněženku digitální 
identity, její používání však není povinné. 
K využívání veřejných služeb nabídnou 
členské státy alternativní nediskriminační 
možnosti.

Pozměňovací návrh 43



PE704.865v02-00 28/45 AD\1261964CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu 
o zavedení evropské peněženky digitální 
identity technické a provozní specifikace 
a referenční normy pro požadavky uvedené 
v odstavcích 3, 4 a 5. Tento prováděcí akt 
se přijímá přezkumným postupem podle 
čl. 48 odst. 2.

11. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu 
o zavedení evropské peněženky digitální 
identity technické a provozní specifikace 
a referenční normy pro požadavky uvedené 
v odstavcích 3, 4 a 5 a dále charakteristiku 
evropské peněženky digitální identity 
týkající se jejích decentralizovaných prvků 
a interoperability těchto peněženek 
a přihlédne přitom podle možnosti 
k příslušným mezinárodním normám. 
Tento prováděcí akt se přijímá 
přezkumným postupem podle čl. 48 
odst. 2. Komise navíc provádí konzultace 
s příslušnými zúčastněnými stranami.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6a – odst. 11a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11a. Evropské peněženky digitální 
identity jsou k dispozici přístupným 
způsobem, který nevyžaduje používání 
operačních systémů nebo technologií, 
které nejsou běžně rozšířeny.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6b – odst. 1



AD\1261964CS.docx 29/45 PE704.865v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud mají spoléhající se strany 
v úmyslu spoléhat se na evropské 
peněženky digitální identity vydané 
v souladu s tímto nařízením, sdělí to 
členskému státu, v němž je spoléhající se 
strana usazena, aby byl zajištěn soulad 
s požadavky stanovenými v právních 
předpisech Unie nebo vnitrostátních 
právních předpisech pro poskytování 
konkrétních služeb. Při sdělování svého 
záměru spoléhat se na evropské 
peněženky digitální identity informují 
rovněž o zamýšleném způsobu jejich 
použití.

1. Pokud mají spoléhající se strany 
v úmyslu spoléhat se na evropské 
peněženky digitální identity vydané 
v souladu s tímto nařízením, zaregistrují se 
u členského státu, v němž je spoléhající se 
strana usazena, aby byl zajištěn soulad 
s požadavky stanovenými v právních 
předpisech Unie nebo vnitrostátních 
právních předpisech pro poskytování 
konkrétních služeb. Při této registraci 
informují rovněž o zamýšleném způsobu 
použití těchto peněženek.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 9
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 7 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Podle čl. 9 odst. 1 oznámí členské státy 
do dvanácti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost alespoň jeden systém 
elektronické identifikace včetně alespoň 
jednoho identifikačního prostředku:.

„Podle čl. 9 odst. 1 oznámí členské státy 
do dvanácti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost alespoň jeden systém 
elektronické identifikace včetně alespoň 
jednoho identifikačního prostředku, které 
splňují veškeré tyto podmínky“;

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 10
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie seznam systémů 
elektronické identifikace, které byly 

2. Poté, co Komise obdrží oznámení 
uvedené v prvním odstavci, zveřejní 
bez zbytečného prodlení v Úředním 



PE704.865v02-00 30/45 AD\1261964CS.docx

CS

oznámeny podle odstavce 1 tohoto článku, 
a základní informace o těchto systémech.

věstníku Evropské unie seznam systémů 
elektronické identifikace, které byly 
oznámeny podle odstavce 1 tohoto článku, 
a základní informace o těchto systémech.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 11 a (nový)
Nařízení (EU) č. 910/2014
Článek 10b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11a) vkládá se nový článek 10b, který 
zní:

„Článek 10b
Jednotné kontaktní místo

Subjekt, který vydává podle článku 6a 
evropské peněženky digitální identity, zřídí 
jednotné kontaktní místo, které 
uživatelům těchto peněženek umožní 
hlásit nedodržování požadavků tohoto 
nařízení nebo porušení bezpečnosti 
peněženky. Kromě toho umožní 
uživatelům požádat o zrušení či opravu 
nepřesných údajů v peněžence.“.

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 11a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Používají-li se k autentizaci 
oznámené prostředky pro elektronickou 
identifikaci a evropské peněženky digitální 
identity, zajistí členské státy jedinečnou 
identifikaci.

1. Používají-li se k autentizaci 
oznámené prostředky pro elektronickou 
identifikaci a evropské peněženky digitální 
identity, zajistí členské státy jedinečnou 
identifikaci. V případě nutnosti lze tuto 
jednoznačnou identifikaci používat 
v rámci jednotlivých odvětví.



AD\1261964CS.docx 31/45 PE704.865v02-00

CS

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12b – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud členské státy podle 
vnitrostátního práva nebo správní praxe 
pro přístup k on-line službě poskytované 
subjektem veřejného sektoru vyžadují 
elektronickou identifikaci s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizaci, přijmou rovněž evropské 
peněženky digitální identity vydané 
v souladu s tímto nařízením.

1. Pokud členské státy podle 
vnitrostátního práva nebo správní praxe 
pro přístup k on-line službě poskytované 
subjektem veřejného sektoru vyžadují 
elektronickou identifikaci s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizaci, přijmou rovněž evropské 
peněženky digitální identity vydané 
v souladu s tímto nařízením a jasně 
potenciálním uživatelům této služby sdělí, 
že je přijímají.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12b – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud vnitrostátní právní předpisy 
nebo právní předpisy Unie vyžadují 
od soukromých spoléhajících se stran 
poskytujících služby silnou autentizaci 
uživatele k on-line identifikaci nebo pokud 
smluvní závazek vyžaduje silnou 
autentizaci uživatele, a to i v oblasti 
dopravy, energetiky, bankovnictví 
a finančních služeb, sociálního 
zabezpečení, zdravotnictví, pitné vody, 
poštovních služeb, digitální infrastruktury, 
vzdělávání nebo telekomunikací, akceptují 
soukromé spoléhající se strany rovněž 
evropské peněženky digitální identity 
vydané v souladu s článkem 6a.

2. Pokud vnitrostátní právní předpisy 
nebo právní předpisy Unie vyžadují 
od soukromých spoléhajících se stran 
poskytujících služby silnou autentizaci 
uživatele k on-line identifikaci nebo pokud 
smluvní závazek vyžaduje silnou 
autentizaci uživatele, a to i v oblasti 
dopravy, energetiky, bankovnictví 
a finančních služeb, sociálního 
zabezpečení, zdravotnictví, pitné vody, 
poštovních služeb, digitální infrastruktury, 
vzdělávání a profesní kvalifikace nebo 
telekomunikací, nabízejí a akceptují 
soukromé spoléhající se strany 
nediskriminačním a snadno přístupným 
způsobem rovněž evropské peněženky 
digitální identity vydané v souladu 
s článkem 6a a jasně potenciálním 



PE704.865v02-00 32/45 AD\1261964CS.docx

CS

uživatelům této služby sdělí, že je 
přijímají.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12b – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případech, kdy velmi rozsáhlé 
on-line platformy ve smyslu článku 25 
odst. 1 nařízení [odkaz na nařízení o aktu 
o digitálních službách] vyžadují, aby se 
uživatelé pro přístup k on-line službám 
autentizovali, přijmou rovněž evropské 
peněženky digitální identity vydané 
v souladu s článkem 6a výhradně 
na dobrovolnou žádost uživatele 
a s ohledem na minimální atributy 
nezbytné pro konkrétní on-line službu, 
pro kterou se autentizace požaduje, 
například doklad o věku.

3. V případech, kdy velmi rozsáhlé 
on-line platformy ve smyslu článku 33 
odst. 1 nařízení [odkaz na nařízení o aktu 
o digitálních službách] vyžadují, aby se 
uživatelé pro přístup k on-line službám 
autentizovali, přijímají, avšak ne 
výhradně, rovněž evropské peněženky 
digitální identity vydané v souladu 
s článkem 6a výhradně na dobrovolnou 
žádost uživatele a s ohledem na minimální 
atributy nezbytné pro konkrétní on-line 
službu, pro kterou se autentizace požaduje, 
například doklad o věku, a usnadní jejich 
používání. Velmi rozsáhlé on-line 
platformy o této možnosti uživatele služby 
jasně informují.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12b – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Povinnost přijímat evropské 
peněženky digitální identity uvedená 
v odstavci 3 nevede poskytovatele velmi 
rozsáhlých on-line platforem k tomu, aby 
za účelem plnění povinností podle této 
směrnice získával, ukládal nebo 
zpracovával více údajů, než už má.



AD\1261964CS.docx 33/45 PE704.865v02-00

CS

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12b – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise do osmnácti měsíců 
od zavedení evropských peněženek 
digitální identity posoudí, zda by 
na základě důkazů prokazujících 
dostupnost a použitelnost evropské 
peněženky digitální identity měli být 
k přijímání evropské peněženky digitální 
identity výhradně na dobrovolnou žádost 
uživatele povinni další soukromí 
poskytovatelé on-line služeb. Kritéria 
hodnocení mohou zahrnovat rozsah 
uživatelské základny, přeshraniční 
přítomnost poskytovatelů služeb, 
technologický rozvoj a vývoj způsobů 
využívání. Komise je zmocněna 
k přijímání aktů v přenesené pravomoci 
na základě tohoto posouzení, pokud jde 
o přezkum požadavků na uznání evropské 
peněženky digitální identity podle bodů 1 
až 4 tohoto článku.

5. Komise do osmnácti měsíců 
od zavedení evropských peněženek 
digitální identity posoudí, zda by 
na základě důkazů prokazujících 
dostupnost, bezpečnost a použitelnost 
evropské peněženky digitální identity měli 
být k přijímání evropské peněženky 
digitální identity výhradně na dobrovolnou 
žádost uživatele povinni další soukromí 
poskytovatelé on-line služeb. Toto 
posouzení provádí Komise pravidelně. 
Kritéria hodnocení mohou zahrnovat 
rozsah uživatelské základny, přeshraniční 
přítomnost poskytovatelů služeb, 
technologický rozvoj a vývoj způsobů 
využívání. Komise je zmocněna 
k přijímání aktů v přenesené pravomoci 
na základě tohoto posouzení, kterým 
doplní požadavky na uznání evropské 
peněženky digitální identity uvedené 
v bodech 1 až 4 tohoto článku.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 16
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 12c – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se podle vnitrostátního práva nebo 
správní praxe pro přístup k on-line službě 
poskytované subjektem veřejného sektoru 
v určitém členském státě vyžaduje 
elektronická identifikace s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizace, je pro účely přeshraniční 
autentizace pro danou on-line službu uznán 

Pokud se podle vnitrostátního práva nebo 
správní praxe pro přístup k on-line službě 
poskytované subjektem veřejného sektoru 
v určitém členském státě vyžaduje 
elektronická identifikace s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizace, je pro účely přeshraniční 
autentizace pro danou on-line službu uznán 



PE704.865v02-00 34/45 AD\1261964CS.docx

CS

v tomto členském státě prostředek pro 
elektronickou identifikaci vydaný v jiném 
členském státě, pokud jsou splněny tyto 
podmínky:

v tomto členském státě prostředek pro 
elektronickou identifikaci vydaný v jiném 
členském státě a při zajištění jejich 
vzájemného uznávání, pokud jsou splněny 
tyto podmínky:

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 18
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise může v souladu s čl. 48 
odst. 2 přijmout prováděcí akty, kterými 
stanoví podmínky, za nichž lze požadavky 
třetí země vztahující se na poskytovatele 
služeb vytvářejících důvěru usazené na 
jejím území a na služby vytvářející důvěru, 
které poskytují, považovat za rovnocenné 
s požadavky vztahujícími se 
na kvalifikované poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru usazené v Unii 
a na kvalifikované služby vytvářející 
důvěru, které poskytují.

1. Komise může v souladu 
s článkem 47 přijmout akty v přenesené 
pravomoci, kterými doplní tohoto nařízení 
a kterými stanoví podmínky, za nichž lze 
požadavky třetí země vztahující se 
na poskytovatele služeb vytvářejících 
důvěru usazené na jejím území a na služby 
vytvářející důvěru, které poskytují, 
považovat za rovnocenné s požadavky 
vztahujícími se na kvalifikované 
poskytovatele služeb vytvářejících důvěru 
usazené v Unii a na kvalifikované služby 
vytvářející důvěru, které poskytují.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 18
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 14 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud Komise přijala prováděcí akt 
podle odstavce 1 nebo uzavřela 
mezinárodní dohodu o vzájemném 
uznávání služeb vytvářejících důvěru 
v souladu s článkem 218 Smlouvy, 
považují se služby vytvářející důvěru 
poskytované poskytovateli usazenými 
v dotčené třetí zemi za rovnocenné 

2. Pokud Komise přijala akt 
v přenesené pravomoci podle odstavce 1 
nebo uzavřela mezinárodní dohodu o 
vzájemném uznávání služeb vytvářejících 
důvěru v souladu s článkem 218 Smlouvy, 
považují se služby vytvářející důvěru 
poskytované poskytovateli usazenými 
v dotčené třetí zemi za rovnocenné 



AD\1261964CS.docx 35/45 PE704.865v02-00

CS

s kvalifikovanými službami vytvářejícími 
důvěru poskytovanými kvalifikovanými 
poskytovateli služeb vytvářejících důvěru 
usazenými v Unii.;

s kvalifikovanými službami vytvářejícími 
důvěru poskytovanými kvalifikovanými 
poskytovateli služeb vytvářejících důvěru 
usazenými v Unii.;

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 19
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 15 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Přístupnost pro osoby se zdravotním 
postižením

Přístupnost pro osoby se zdravotním 
postižením a zvláštními potřebami

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 19
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytování služeb vytvářejících důvěru 
a konečných uživatelských produktů 
používaných při poskytování těchto služeb 
je zpřístupněno osobám se zdravotním 
postižením v souladu s požadavky na 
přístupnost stanovenými v příloze I 
směrnice 2019/882 o požadavcích na 
přístupnost u výrobků a služeb.;

Poskytování služeb vytvářejících důvěru 
a konečných uživatelských produktů 
používaných při poskytování těchto služeb 
je zajištěno v jednoduchém 
a srozumitelném jazyce a v souladu 
s požadavky na přístupnost stanovenými 
v příloze I směrnice 2019/882 
o požadavcích na přístupnost u výrobků 
a služeb a v Úmluvě Organizace 
spojených národů o právech osob 
se zdravotním postižením1a zpřístupněno 
osobám se zdravotním postižením nebo 
osobám s funkčním omezením, jako jsou 
starší osoby, a osobám s omezeným 
přístupem k digitálním technologiím;

__________________
1a Schváleno rozhodnutím Rady 
2010/48/ES ze dne 26. listopadu 2009 
o uzavření Úmluvy Organizace spojených 



PE704.865v02-00 36/45 AD\1261964CS.docx

CS

národů o právech osob se zdravotním 
postižením Evropským společenstvím (Úř. 
věst. L 23, 27.1.2010, s. 35).

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 21 – písm. b
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Orgány dohledu vzájemně 
spolupracují za účelem výměny 
osvědčených postupů a informací 
týkajících se poskytování služeb 
vytvářejících důvěru.;

1. Orgány dohledu vzájemně 
spolupracují za účelem výměny 
osvědčených postupů a informací 
a poskytování vzájemné pomoci 
při poskytování služeb vytvářejících 
důvěru, což napomůže rozšíření peněženky 
digitální identity a zabrání tříštění 
a vytváření překážek;

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. a
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) použitím jiných metod identifikace, 
které zajišťují identifikaci fyzické osoby 
s vysokou úrovní spolehlivosti, jejíž shodu 
potvrdí subjekt posuzování shody;

c) použitím jiných metod identifikace, 
které zajišťují identifikaci fyzické osoby 
s vysokou úrovní spolehlivosti 
a rovnocennou bezpečností, pokud jde 
o jejich spolehlivost, jejíž shodu potvrdí 
subjekt posuzování shody, a přihlédnou 
k evropským normám týkajícím se 
prokazování totožnosti;

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 25 – písm. b



AD\1261964CS.docx 37/45 PE704.865v02-00

CS

Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 24 – odst. 1a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
minimální technické specifikace, normy 
a postupy týkající se ověřování identity 
a atributů v souladu s odst. 1 písm. c). Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2.;

1a. Do dvanácti měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost stanoví Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
minimální technické specifikace, normy 
a postupy týkající se ověřování identity 
a atributů v souladu s odst. 1 písm. c). Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 48 odst. 2. Komise 
navíc provádí konzultace s příslušnými 
zúčastněnými stranami.;

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Kvalifikované certifikáty 
pro autentizaci internetových stránek musí 
splňovat požadavky stanovené v příloze 
IV. Kvalifikované certifikáty 
pro autentizaci internetových stránek se 
považují za vyhovující požadavkům 
stanoveným v příloze IV, pokud vyhovují 
normám uvedeným v odstavci 3.

(Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek uvedené 
v odstavci 1 jsou rozpoznávány 
internetovými prohlížeči. Pro tyto účely 

2. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek uvedené 
v odstavci 1 jsou rozpoznávány 
internetovými prohlížeči, kromě případů, 



PE704.865v02-00 38/45 AD\1261964CS.docx

CS

internetové prohlížeče zajistí, aby údaje 
o totožnosti poskytnuté pomocí kterékoli 
z metod byly zobrazeny uživatelsky 
přívětivým způsobem. Internetové 
prohlížeče zajistí podporu a 
interoperabilitu s kvalifikovanými 
certifikáty pro autentizaci internetových 
stránek uvedenými v odstavci 1, 
s výjimkou podniků, které jsou 
považovány za mikropodniky a malé 
podniky v souladu s doporučením Komise 
2003/361/ES, v prvních pěti letech 
fungování jako poskytovatelé služeb 
prohlížení internetových stránek.

kdy lze na jejich základě prokázat, že by to 
závažným způsobem podkopalo 
bezpečnost uživatele. Pro tyto účely 
internetové prohlížeče zajistí, aby údaje 
o totožnosti poskytnuté pomocí kterékoli 
z metod byly zobrazeny uživatelsky 
přívětivým způsobem. Internetové 
prohlížeče zajistí podporu a 
interoperabilitu s kvalifikovanými 
certifikáty pro autentizaci internetových 
stránek uvedenými v odstavci 1, 
s výjimkou podniků, které jsou 
považovány za mikropodniky a malé 
podniky v souladu s doporučením Komise 
2003/361/ES, v prvních pěti letech 
fungování jako poskytovatelé služeb 
prohlížení internetových stránek. Stanoví 
postupy, aby zajistily, aby nedocházelo 
k podkopávání bezpečnosti uživatelů 
na základě těchto certifikátů.

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45b – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se podle vnitrostátního práva 
pro přístup k on-line službě poskytované 
subjektem veřejného sektoru vyžaduje 
elektronická identifikace s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizace, osobní identifikační údaje 
v elektronickém potvrzení atributů 
nenahrazují elektronickou identifikaci 
s použitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci a autentizaci pro elektronickou 
identifikaci, pokud to členský stát nebo 
subjekt veřejného sektoru výslovně 
nepovolí. V takovém případě se rovněž 
přijímá kvalifikované elektronické 
potvrzování atributů z jiných členských 
států.

Pokud se podle vnitrostátního práva 
pro přístup k on-line službě poskytované 
subjektem veřejného sektoru vyžaduje 
elektronická identifikace s použitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci 
a autentizace, osobní identifikační údaje 
v elektronickém potvrzení atributů 
nenahrazují elektronickou identifikaci 
s použitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci a autentizaci pro elektronickou 
identifikaci, pokud to členský stát výslovně 
nepovolí. V takovém případě se rovněž 
přijímá kvalifikované elektronické 
potvrzování atributů z jiných členských 
států.



AD\1261964CS.docx 39/45 PE704.865v02-00

CS

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 39
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 45i – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) jsou vytvářeny jedním či více 
kvalifikovanými poskytovateli služeb 
vytvářejících důvěru;

a) jsou vytvářeny a spravovány 
jedním či více kvalifikovanými 
poskytovateli služeb vytvářejících důvěru;

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí 
shromažďování statistických údajů 
týkajících se fungování evropských 
peněženek digitální identity 
a kvalifikovaných služeb vytvářejících 
důvěru.

1. Členské státy shromažďují 
v souladu s předpisy Unie a členských 
států na ochranu osobních údajů 
statistické údaje týkající se fungování 
evropských peněženek digitální identity 
a kvalifikovaných služeb vytvářejících 
důvěru, které poskytují Komisi.

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) druh a počet služeb, které přijímají 
používání evropské digitální peněženky;

b) druh a počet služeb, které přijímají 
používání evropské peněženky digitální 
identity;

Pozměňovací návrh 69



PE704.865v02-00 40/45 AD\1261964CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) incidenty a výpadky infrastruktury 
na vnitrostátní úrovni, které brání 
používání aplikací pro peněženky digitální 
identity.

c) incidenty a výpadky infrastruktury 
na vnitrostátní úrovni, které brání 
používání evropské peněženky digitální 
identity.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) počet nahlášených bezpečnostních 
incidentů, které jsou seřazeny do kategorií 
podle druhu;

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 2 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) počet stížností uživatelů, které jsou 
seřazeny do kategorií podle druhu;

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 40
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 48a – odst. 2a (nový)



AD\1261964CS.docx 41/45 PE704.865v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Komise je zmocněna přijímat 
v souladu s článkem 47 akty v přenesené 
pravomoci, kterými doplní toto nařízení 
vytvořením společné metodiky pro sběr 
údajů.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 41
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 49 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Hodnotící zpráva zahrnuje 
posouzení dostupnosti a použitelnosti 
prostředků pro identifikaci, včetně 
evropských peněženek digitální identity, 
které spadají do oblasti působnosti tohoto 
nařízení, a posuzuje, zda by všichni 
soukromí poskytovatelé on-line služeb 
využívající pro autentizaci uživatelů služby 
elektronické identifikace třetích stran měli 
být povinni k přijímání oznámených 
prostředků pro elektronickou identifikaci 
a evropských peněženek digitální identity.

2. Hodnotící zpráva zahrnuje 
posouzení dostupnosti, bezpečnosti 
a použitelnosti prostředků pro identifikaci, 
včetně evropských peněženek digitální 
identity, které spadají do oblasti působnosti 
tohoto nařízení, a posuzuje, zda by všichni 
soukromí poskytovatelé on-line služeb 
využívající pro autentizaci uživatelů služby 
elektronické identifikace třetích stran měli 
být povinni k přijímání oznámených 
prostředků pro elektronickou identifikaci 
a evropských peněženek digitální identity.

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Příloha VI – odst. 1 – bod 6
Nařízení (EU) č. 910/2014
Příloha VI – odst. 1 – bod 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Státní příslušnost; (Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 75



PE704.865v02-00 42/45 AD\1261964CS.docx

CS

Návrh nařízení
Příloha VI – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Příloha VI – odst. 1 – bod 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Vzdělání, tituly a licence; 7. Dosažené vyšší vzdělání, tituly 
a licence;



AD\1261964CS.docx 43/45 PE704.865v02-00

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJ 
OBDRŽEL INFORMACE

Za vypracování tohoto seznamu nese výlučnou odpovědnost zpravodaj a poskytuje jej zcela 
dobrovolně. Při sestavování tohoto stanoviska a před jeho přijetím ve výboru obdržel 
zpravodaj podněty od těchto subjektů či osob:

Subjekt nebo osoba:

Deutsche Telekom

Bundesdruckerei GmbH

Cybernetica

BSA / The Software Alliance

United Internet

Eurosmart

European Telecommunication Standards Institute

THALES

Norton LifeLock

EUROCHAMBRES

DigiCert

Onfido

Mozilla

Electronic IDentification

Foundation for Internet Domain Registration in the Netherlands



PE704.865v02-00 44/45 AD\1261964CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Změna nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro 
evropskou digitální identitu

Referenční údaje COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD)

Příslušný výbor
 Datum oznámení na zasedání

ITRE
8.7.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
 Datum oznámení na zasedání

IMCO
8.7.2021

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

16.12.2021

Zpravodaj(ka)
 Datum jmenování

Andrus Ansip
15.7.2021

Projednání ve výboru 28.10.2021 28.2.2022 15.6.2022 8.9.2022

Datum přijetí 12.9.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

32
3
8

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra Basso, Brando 
Benifei, Adam Bielan, Biljana Borzan, Anna Cavazzini, Deirdre Clune, 
David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Maria Grapini, 
Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Arba Kokalari, 
Marcel Kolaja, Andrey Kovatchev, Jean-Lin Lacapelle, Morten 
Løkkegaard, Adriana Maldonado López, Antonius Manders, Beata 
Mazurek, Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, 
Christel Schaldemose, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Kim Van 
Sparrentak, Marion Walsmann, Marco Zullo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Marc Angel, Vlad-Marius Botoş, Marco Campomenosi, Maria da Graça 
Carvalho, Antonio Maria Rinaldi, Marc Tarabella, Kosma Złotowski

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Moritz Körner, Massimiliano Salini, Loránt Vincze, Carlos Zorrinho



AD\1261964CS.docx 45/45 PE704.865v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

32 +
ECR Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek, Kosma Złotowski

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Krzysztof Hetman, Arba Kokalari, Andrey 
Kovatchev, Antonius Manders, Massimiliano Salini, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Loránt Vincze, Marion 
Walsmann

RENEW Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Sandro Gozi, Moritz Körner, Morten Løkkegaard, Marco Zullo

S&D Marc Angel, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Adriana Maldonado López, René Repasi, 
Christel Schaldemose, Marc Tarabella, Carlos Zorrinho

3 -
ID Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

THE LEFT Anne-Sophie Pelletier

8 0
ID Alessandra Basso, Marco Campomenosi, Antonio Maria Rinaldi

VERTS/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


